PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

11 114
IBITINt A

Governo Inovado

Ofício n91378 /2017

Ibitinga, 14 de Agosto de 2017

Câmara Municipal de Ibitinga
Protocolo Geral 20173428

15/0812017 11:47
Documento ML - MTR 639/2017

Assunto: Responde requerimento do Ilustre vereador Leopoldo Gabriel Benetácio de

Oliveira, Sobre iluminação do Bosque localizado na Rua Esperança;

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado nesta Câmara Municipal sob n 2

 3215/2017 (Requerimento n2  543/2017) Sobre iluminação do Bosque localizado na Rua

Esperança;

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a

questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTIN 	idx-KALL-tILRANTES
Prefeita Municipal

11m 2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA
M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000

telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001

www.ibitinga.sp.gOv.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

iiti
n
  £1

: 11
  L

EA
N
' E

NT
118

1 1
1Án

lifi
 91

kL
iE i

3

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

IBITINGA

Governo Inovador e Numannano

Ibitinga, 08 de agosto de 2017.
Proc. Adm. 1328-2017- Protocolo n° 3215-2017
REQ: 543-2017

REF: O nobre Vereador requer informação se possui dentro do cronograma a
iluminação do bosque na Rua Esperança.

De se esclarecer que o referido local foi construído com a parceria da TV TEM — no
programa denominado Cidade verde e que foram gastos R$147.816,69 (cento e
quarenta e sete mil oitocentos e dezesseis reais e sessenta e nove centavos) conforme
se verifica na planilha orçamentária anexa no ano de 2016.

Todavia, no projeto não se verifica a inclusão de instalação de iluminação no local.

Assim, embora a iluminação se faça necessária no momento outros serviços que são
em caráter de urgência constam como prioritário em nosso cronograma, porém,
jamais esquecendo a importância da iluminação no local.

Desta forma, tão logo consigamos numerários suficientes estaremos não só
iluminando como dando destinação na área verde, tais como realização de eventos

por exemplo.

Assim, esperando ter esclarecido o requerido colocamo-nos a
disposição para os esclarecimentos que se fizer necessário.

Secre

EXMO SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
IBITINGA-SP.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 19.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 95.321.460/0001-50

198,48

17,97

4,00

26,21

TOTAL DO ITEM 3:

FECHAMENTO

350402

335 19 	6.033 42
6.033 42

2 	1800
TOTAL DO ITEM 4: Banco continuo em concreto vazado

Prefeitura Municipal da Estância Turística de IbItnga/SP
Planilha Orçamentária

Obra: Construção de Bosque
Municipal, com calçamento e alambrado — dotado com rampas para acessibilidade

Local: Entre a Rua Esperança, Rua !Ulla da Costa Vilela e Av. Eng° Ivanil Francischini - Área Verde ES - Jardim Pacola - Ibitinga/SP

BASE CPOS n° 166 	Data: 22/02/2.016

Item

1.1

1.2

CPOS

CPOS

Cód.
Descrição dos Serviços

SERVI OS PRELIMINARES

Limpeza mecanizada do terreno, inclusive troncos até 15 cm de diâmetro,

020904
com caminhão à disposição, dentro e fora da obra, com transporte no raio

de até 1 O km
020802 Placa de identifica •o .ara obra

021006 Loca 	o de vias, cal adas, tan. ues e la oas

Unid.

m2

 m2

1.3 CPOS

MEMININ
CPOS

11311 CPOS

540140

540604
111804
170507

300410

- PISO
m2

m
m'
m'

INFRAESTRUTURA
Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e

• re raro do sub-leito
25 MPa Guia •ré-moldada reta ti .o PMSP 100 - fck

Lastro de • dra britada controle fck = 20 MPa CPOS

111513 CPOS

CPOS 1111
Piso com re•uadro em concreto sim•les com
Piso tátil de concreto, alerta / direcional, intertravado, espessura de 6 cm,

com re'unte em areia

TOTAL DOS SERVIÇOS: 	1 147.816,691

Ciro Rogá s ai' Acqtiá

Secretário M • " pai de Obras Públicas
Eng° Civil - - ..nsável — CREA n° 5069048843

ART n° 922212201601 75983

Quant.
Preço Unitário

R$

Valor Total
R$

CPOS

CPOS

3.566,69

104,84

3.671 63

9.306,34 	 2,22 	20.660,07

6 00 	364 99 	2.189 94

1.663 90 	 0,92 	1.530 79

TOTAL DO ITEM 1: 	24.380 80

1.663,90 	 10,76 	17.903,56

817 15 	 34 71 	28.363 28

33 28 	100 58 	3,347 30

116 47 	549 96 	64.053 84

0,96 	 64,54 	61,96

TOTAL 	DO ITEM 2: 	113.729 94

Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN = 25 mm, (3/4"), inclusive
460102 conexões

Torneira curta com rosca para uso geral, em latão fundido sem
440337 acabamento DN = 1/2"

	Page 1
	Page 2
	Page 3